УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  18.08.2021г.                            №373

с.Кунашак

О создании профильных психолого-

педагогических классов в образовательных

организациях Кунашакского района в 2021/2022

учебном году

В соответствии с Приказом МОиН ЧО от 22.01.2021г. №01/1231 «Об организации

работы по внедрению Концепции организационно-педагогического сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся Челябинской области в 2021-2025

годах», с целью организации работы по профессиональной ориентации, сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся Кунашакского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ «Тахталымская СОШ», МКОУ «Кунашакская СОШ»:

1.1. Организовать по 1 профильному психолого-педагогическому классу (10 класс) в

своих образовательных организациях – до 1 сентября 2021 года.

1.2. Заключить договор с ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный гуманитарно-

педагогический университет (ЮУрГГПУ) о проведении профориентационных

мероприятий с обучающимися психолого-педагогических классов.

1.3. Разработать план профориентационных мероприятий для профильного психолого-

педагогического класса - до 1 сентября 2021 года.

1.4. Назначить куратора профильного психолого-педагогического класса.

1.5. По запросу муниципального координатора предоставлять отчёты о деятельности

психолого-педагогических классов.

2. Назначить муниципальным координатором деятельности психолого-педагогических

классов в Кунашакском районе заведующего РМК (Сайгафарова Р.Р.).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя по

УВР Макмулову А.Р.

Руководитель Управления образования                                                                               О.Р.Латыпова

Исп.Сайгафарова Р.Р.

Рассылка: в дело, исп., УО, на сайт